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1. SKLOP C 

 

 

»Proces priprave Občinske celostne prometne strategije za Mestno občino 
Murska Sobota obsega različne aktivnosti razdeljenih v sedem vsebinskih 
sklopov (Sklop A – Sklop G).  

V okviru sklopa C je bil ključni poudarek na oblikovanju vizije in ciljev, ki 
skupaj orišeta smer nadaljnjega razvoja mestne občine na področju prometa 
in prometnih ureditev.  

»V kakšni občini želite živeti?« je bilo ključno vprašanje v vseh izvedenih 
aktivnostih Sklopa C. Namreč proces oblikovanja vizije predstavlja prvi 
resnejši korak v procesu priprave strateškega dokumenta, s katerim se oriše 
pot nadaljnjega razvoja mestne občine na področju prometa. Oblikovanju 
predlogov vizije je bila namenjena delavnica s ključnimi glavnimi deležniki. 
Za namene izvedbe delavnice je bilo pripravljenih 5 predlogov vizije, vključno 
s predlogom vizije iz trenutno še aktualne Celostne prometne strategije 
Mestne občine Murska Sobota. Priprava predlogov vizije s strani izdelovalca 
OCPS je sledila rezultatom do danes izvedenih aktivnosti, poznavanju 
trendov in potreb okolja in prebivalstva ter na osnovi pregleda nekaterih 
drugih razvojnih dokumentov, ki naslavljajo vprašanja povezana z 
načrtovanjem in vodenjem prometa (npr. Trajnostna urbana strategija MO 
MS,…). Na ta način so pripravljeni predlogi vizije bili preverjeni s splošno 
javnostjo, ki je imela priložnost podati svoja mnenja na izdelane predloge ter 
podati svoja priporočila po dopolnitvi predlogov oz. oblikovanju novega. 
Predlogi vizije so bili predstavljeni tudi udeležencem javnih razprav ter skozi 
delavnico tudi članom ožje delovne skupine. Iz vseh izvedenih dogodkov in 
na podlagi zbranih vseh povratnih informacij je bila izbrana končna različica 
vizije, ki bo predstavljala krovno vizijo Strategije. V sklopu vseh dogodkov pa 
so se poleg izbora vizije opredelili tudi strateški cilji oziroma opisi konkretnih 
izboljšav, ki jih bo OCPS prednostno naslavljala. Tudi v tem primeru je 
izdelovalec za namene delavnic in javnih razprav pripravil širok nabor 
strateških ciljev, ki so bili z udeleženci dogodkov usklajeni. 

V nadaljevanju prilagamo vsa poročila ter vso ostalo gradivo, ki je bilo 
izdelano v okviru Sklopa C.« 
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2. DELAVNICA O OBLIKOVANJU VIZIJE IN CILJEV S 
FIZIČNO PRISOTNOSTJO UDELEŽENCEV 

 

 
 

 »ZAPISNIK IZVEDBE DELAVNICE« 
 
 
Datum sestanka: 22. 4. 2024 ob 11h 

Kraj sestanka: Sejna dvorana MO Murska Sobota 

   

Tema: Delavnica o oblikovanju vizije in ciljev s fizično prisotnostjo 
udeležencev 

Delavnica je potekala v organizaciji izdelovalca in naročnika OCPS. Delavnice so se udeležili člani ožje 
in širše delovne skupine. Dnevni red delavnice je bil sledeči: 

- predstavitev metodologije izdelave OCPS,  
- analiza obstoječega stanja (demografija, prometni podatki, prometne zvrsti, zdravstveni kazalci 

…), 
- vizija in cilji (opis metodologije, predstavitev predlogov, diskusija, izbira predloga vizije), 
- diskusija (predlogi in ideje bodočih prometnih ureditev). 

Delavnice, ki je trajala približno dve uri, se je udeležil tudi župan MO Murska Sobota. V sklopu delavnice 
je bilo pridobljeno niz pomembnih (vhodnih) podatkov, mnenj in sugestij, ki bodo pomembno vplivali na 
vsebino občinske prometne strategije v pripravi.   

Potek delavnice »Vizija in cilji« 

Potek delavnice je potekal po sledečem dnevnem redu:  
1) Pozdravni nagovor predstavnika naročnika. 
2) Pozdravni nagovor predstavnika izdelovalcev OCPS.  
3) Predstavitev metodologije in ciljev Občinske celostne prometne strategije s strani izdelovalca.  
4) Predstavitev predlogov vizije in ciljev razvoja prihodnjih prometnih ureditev v občini: V kakšni občini 
želite živeti? Predstavi in podrobneje se opiše tudi zastavljene strateške cilje, kaj je njihov namen in 
kaj bo iz njih izhajalo, udeležence se pozove za podajanje mnenj in dodatnih predlogov.  
5) Razprava z udeleženci dogodka (podajanje mnenj, kritik, predlogov in idej s strani udeležencev, 
tako na ravni vizije, ciljev in konkretnih ukrepov). 
6) Predstavitev in izvedba intervjujev v pisni obliki (4 vprašanja od tega dva »odprta« vprašanja, kjer 
se pisno lahko poda predloge in ideje bodočih ureditev), predstavi se namen in vsebina vprašalnika.  
 
Podrobno predstavljen je bil namen in cilj oblikovanja vizije in strateških ciljev, opis kaj je vizija in čemu 
služi, predstavilo se je različne predloge vizije in povprašalo za mnenje prisotne, predstavilo in 
podrobneje se je opisalo tudi zastavljene strateške cilje, kaj je njihov namen in kaj bo iz njih izhajalo. 
Udeleženci so aktivno sodelovali pri podajanju podajanje mnenj in predlogov. 
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Na podlagi diskusije z udeleženci je bil, kot najprimernejši izbran predlog številka 5, ki so ga potrdili tudi 
predstavniki naročnika in bo predstavljal vizijo aktualnega OCPS. 
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Predstavljeni so bili spodnji strateški cilji, ki so bili potrjeni kot ustrezni s strani naročnika in udeležencev 
na delavnici. 

 

 

 

Zapisal: 
mag. Matej Dobovšek 
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Lista prisotnosti: 
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Fotografije dogodka: 
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3. DVE JAVNI RAZPRAVI S FIZIČNO PRISOTNOSTJO 
UDELEŽENCEV 

 

 

           
»ZAPISNIK 1. JAVNE RAZPRAVE« 

 
 
Datum sestanka: 22. 4. 2024 ob 17:30h 

Kraj sestanka: Sejna dvorana MO Murska Sobota 

   

Tema: 1. javna razprava – oris željenega stanja 

 

Prva javna razprava je potekala v organizaciji izdelovalca in naročnika OCPS. Za potrebe vabljenja 
občanov so se pripravili plakati, članek v občinskem glasilu in objava na spletni strani občine. 

Vsebinski del javne razprave je bil sledeči: 

- predstavitev metodologije izdelave OCPS,  
- analiza obstoječega stanja (demografija, prometni podatki, prometne zvrsti, zdravstveni kazalci 

…), 
- vizija in cilji (opis metodologije, predstavitev predlogov, diskusija, izbira predloga vizije), 
- diskusija (predlogi in ideje bodočih prometnih ureditev). 

Javna razprava je trajala približno dve uri.  

Predstavljeni so bili predlogi vizij in ciljev. Po diskusiji in glasovanju, je iz strani udeležencev, kot 
najprimernejša bila izbrana spodnja vizija. 

 

V sklopu javne razprave, so bile s strani udeležencev podani naslednji predlogi in ideje: 

- ureditev parkirišč na vpadnicah v mesto 
- ureditev ulice Mikloša Kuzmiča za omilitev količine prometa in hitrosti 
- predlog vzpostavitve sistema enosmernih ulic v mestnem središču 
- izboljšati je potrebno prometno kulturo kolesarjev, sploh tistih z električnimi kolesi in skiroji 
- zmanjšati prometne obremenitve v mestu v času koničnih ur 
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- rondo »pri Mavrici« je potrebno sanirati in ustrezno nadgraditi 
- na Lendavski cesti na pločnikih ni prostora za pešce, zaradi kolesarskih stez na pločnikih 
- prometno nevarni odseki brez pločnikov na relaciji OBI – Nemčevci 
- slabo vodenje prometa, predvsem za tovorni promet in cilj severna obrtna cona 
- urediti prehod pri gasilskem domu, prestaviti tablo za začetek/konec naselja 
- neurejene površine na območju Zdravstvenega doma 
- potrebna je povezana kolesarska steza od Martjancev do Tišine (tranzit kolesarjev skozi Ms) 
- na marsikaterih odsekih pločnikov, so drogovi javne razsvetljave postavljeni tako, da ogrožajo 

varnost za pešce in kolesarje …. 

 
Zapisal: 
mag. Matej Dobovšek 
 
 
 
 
 
Fotografije dogodka 
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»ZAPISNIK 2. JAVNE RAZPRAVE« 
 
 
Datum sestanka: 6. 5. 2024 ob 17:30h 

Kraj sestanka: MS Teams 

   

Tema: 2. javna razprava – oris željenega stanja 

 

Druga javna razprava je potekala v organizaciji izdelovalca in naročnika OCPS. Za potrebe vabljenja 
občanov so se pripravili plakati, članek v občinskem glasilu in objava na spletni strani občine. Javna 
razprava je potekala v digitalnem okolju. 

 
Zapisal: 
mag. Matej Dobovšek 
 
 
 
Fotografije dogodka: 
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4. ZAPISNIK SESTANKA Z VODSTVOM OBČINE GLEDE 
POTRDITVE KONČNE VIZIJE IN RANGIRANIH CILJEV  

 

»ZAPISNIK SESTANKA« 
 
 
Datum sestanka: 10. 7. 2024 ob 8:30 uri 

Kraj sestanka: MO Murska Sobota 

   

Tema: Potrditev vizije in ciljev, priprave na aktivnosti v mesecu septembru in 
na oddajo gradiv za 1. presojo OCPS 

 
1. Izvedba razstave (vsebino pošljemo konec avgusta, razmisliti o lokaciji, digitalna 

verzija na spletu) 
Predvideni trije panoji (s stojali) na temo spodbujanja trajnostne mobilnosti. Morda se 
lahko razstava kombinira tudi s prireditvijo na prostem.  
 

2. Izvedba prireditve na prostem (termin, lokacija, povabi se vrtec in OŠ, število otrok 
se doreče naknadno, poligoni, diploma varne vožnje in animacija za otroke) 
Vsebine se vključi oziroma kombinira s siceršnji program MO v času tedna mobilnosti. 
Točen termin izvedbe se definira konec avgusta. 

 
3. Potrjena je bila končna vizija in cilji OCPS (vizija podana spodaj). 

 

 

4. Definiranje strateških vodil (navezava na več ciljev, ločeno po zvrsti prometa). 
Zunanji izvajalec poda predloge, ki se jih doreče na sestanku v mesecu septembru. 
 

5. Predstavljeni so bili rezultati in ugotovitve terenskih meritev prometa, vseh treh anket 
(splošna N=400, OŠ in podjetja), terenskih ogledov in rezultati intervjujev. 

 
6. Predaja gradiv v 1. presojo, 4x sintezna gradiva + dokazila o opravljenih aktivnostih 

ločeno po sklopih  (pošlje MO na ministrstvo, predvidoma do 1.10.2024) 
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Shematski prikaz gradiv, ki jih je potrebno oddati v sklopu 1. presoje OCPS  

(povzeto po https://www.sptm.si/aktualno/novice/2024/04/porocilo-izobrazevanja-za-skrbnike-procesa-priprave-
ocps) 

 

 

 

Naslednji sestanek bo za potrebe: 

- organizacije prireditve na prostem med 19. in 23 avgustom 2024 
- določitve ciljnih vrednosti in definiranja strateških vodil v prvi polovici septembra. 

 
 
Zapisal: 
mag. Matej Dobovšek 
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Lista prisotnosti 
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Fotografija sestanka 
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5. JAVNA RAZSTAVA O PRIPRAVI OCPS TER O IZDELANI 
VIZIJI IN CILJIH Z DODANIM ZAPISNIKOM PREDAJE 

RAZSTAVE 

 

Za namene izvedbe javne razstave so bili v skladu z dogovorom z Mestno občino Murska Sobota 
izdelani trije predlogi plakatov s poudarkom na izpostavitvi kratkih vendar jasnih sporočil na temo 
trajnostne mobilnosti. 

Plakati so bili opremljeni še z dvema QR kodama, od katerih ena omogoča dostop do občinske spletne 
strani, kjer so zbrana vsa do danes izdelana in javno objavljena gradiva o izdelavi OCPS, ter druga 
dostop do Slovenske platforme za trajnostno mobilnost.  

Razstava je bila izvedena in postavljena premierno v času Evropskega tedna mobilnosti 2024. 

 

Izdelani plakati:  
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»ZAPISNIK IZVEDENE RAZSTAVE« 
 
 
Datum: 20. 9. 2024 

Kraj: Mestna občina Murska Sobota 

   

Tema: Predaja razstave v sklopu OCPS 

 
Dne 13.9.2024 je bila Mestni Občini Murska Sobota, s strani zunanjih izdelovalcev 
OCPS, predana razstava na temo spodbujanja trajnostne mobilnosti, ki je zajemala tri 
panoje in stojala. 

 

Razstava je bila premierno razstavljena v času Evropskega tedna mobilnosti v 
prostorih Pokrajinske in študijske knjižnice v Murski Soboti. V petek 20. septembra 
2024 je potekala aktivnost »Dan brez avtomobila«, v okviru katere so bili izvedene 
številni dogodki na prostem, tudi prireditev v sklopu procesa izdelave OCPS za MO 
Murska Sobota ter razstava na prostem. 

 

Zapisal: 
mag. Matej Dobovšek 
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Fotografija izvedene razstave na prostem: 
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6. IZDELANO 2. MEDIJSKO SPOROČILO  
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Povezava do objavljenega 2. medijskega sporočila: https://www.murska-
sobota.si/sites/default/files/2024-06/2._medijsko_sporocilo_za_javnost_mo_ms_0.pdf .  
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7. POROČILO O IZVEDENIH AKTIVNOSTIH 
VKLJUČEVANJA JAVNOSTI  

 
 
 
Podajamo povzetek iz predhodnih 5-ih točk: 

• Izvedena delavnica o oblikovanju vizije in ciljev s fizično prisotnostjo udeležencev; 
• Izvedeni dve javni razpravi s fizično prisotnostjo udeležencev; 
• Izvedena javna razstava o pripravi OCPS in o izdelani viziji in o oblikovanih strateških ciljev;  
• Izbrana vizija in strateški cilji;  
• Potrjena vizija in strateški cilji s strani vodstva občine; in 
• Izdelano 2. medijsko sporočilo za javnost (objavljeno na spletni strani mestne občine);  

 
 
 
 
 
 
 


